Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa

1

EDITAL Nº 09/2013-PPGCF/UNICENTRO - UEPG

RETIFICAÇÃO

O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas (PPGCF) da Universidade
Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) e da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG)
resolve retificar o Edital No 8/2013-PPGCF/UNICENTRO–UEPG, de 10 de julho de 2013, no
seguinte ítem, passando a vigorar como:

5. Das disciplinas ofertadas para o 2º. Semestre de 2013:

5.1. Disciplinas ofertadas na UNICENTRO e vagas para alunos especiais:

Inclui-se a disciplina:

- Tópicos Especiais em Ciências Farmacêuticas: Fisiopatologia da obesidade e diabetes
 (30h - 2 créditos): 5 vagas

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 22 de julho de 2013.

Prof. Dr. Paulo Vitor Farago
Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG

Profa. Dra. Rubiana Mara Mainardes
Vice-coordenadora do Programa de Pós-Graduação

 em Ciências Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG